Ristorante

Da Sina

MENU

- 3823 WENGEN -



HERZLICH WILLKOMMEN IM RISTORANTE DA SINA
DAS RESTAURANT WIRD SEIT 1989 LIEBEVOLL VON DER
FAMILIE COVA GEFUHRT

BITTE INFORMIEREN SIE UNS FALLS SIE ALLERGIEN HABEN

Wifi: Wengen-2016

WELCOME TO THE RISTORANTE DA SINA
THE RESTAURANT HAS BEEN LOVINGLY RUN BY THE
COVA FAMILYSINCE 1989

PLEASE INFORM US OF ANY ALLERGIES OR INTOLERANCES

Wifti: Wengen-2016

& GLUTEN FREE / GLUTENFREI @
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ANTIPASTI

Piccolo Grande

CARPACCIO DI MANZO CON BASILICO E GRANA %} 21.- 24.-
Rohes, diinn geschnittenes Rinderfilet mit Rucola und Parmesan
Raw, thinly cut beef filet with arugula salad and parmesan

PROSCIUTTO DI PARMA CON MELONE E BUFALA %)3 21.- 24 .-
Parmaschinken mit Melone und Bufala
Parma ham with melon and bufala

VITELLO TONNATO %}3 21.- 24.-
Dunn aufgeschnittenes Kalbsfilet mit Thunfischsauce
Thinly sliced veal fillet with tuna sauce

)
LA BRUSCHETTA AL POMODORO E BASILICO 12.-
Knuspriges Pizzabrot Bruschetta mit Knoblauch, Basilikum und Tomaten
Toasted pizza bread bruschetta with garlic, basil and tomatoes

LA BRUSCHETTA AL SALMONE AFFUMICATO, FORMAGGIO CREMOSO ALLE ERBE 15.-
Knuspriges Pizzabrot Bruschetta mit Rauchlachs und cremiger Krauterkase
Toasted Pizza bread Bruschetta with smoked salmon and creemy herb cheese

LA FOCACCINA OLIO D’OLIVA EXTRA VERGINE, ROSMARINO E PARMIGIANO 15.-
Focaccia mit Olivendl, Rosmarin, Parmesan
Focaccia with olive oil and Rosemary, parmesan

PARMA +0.-
INVERNO Gorgonzola, Rucola, Pomodori Secchi, Noci, funghi +9.-
ZUPPA
MINESTRONE DELLA SALUTE {0(®) 13.-

Hausgemachte Gemusesuppe / Homemade vegetable soup

VELUTATA DI ZUCCA E ZENZERO %)3 12.-
Hausgemachte Kiirbis und Ingwer Suppe / Homemade pumpkin and ginger soup

VELUTATA DI BROCCOLI %)5 12.-
Hausgemachte Brokkoli Suppe / Homemade broccoli soup

INSALATE

VERDE ({2(%) 850  10.50
3 Grine Salate / 3 Green salad

MISTA §8 10.50 12.50
Gemischter Salat / Mixed salad

NUSSLI %9 12.50 14.50
Mit Ei / Lamb lettuce salad with egg

CAPRESE %)3 12.50 14.50

Tomaten, Bufala Kase und Basilikum / Tomatoes, bufala cheese and basil

RUCOLA 1150 13.50
Rucola Salat mit Parmesan und Tomaten / Arugula salad with parmesan and tomatoes

Alle Preise inklusive MwSt
Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt



PRIMI

SPAGHETTI AGLIO, OLIO, PEPERONCINO E PREZZEMOLO 19.-
Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl, Peterli und Peperoncino
Spaghetti with garlic, olive oil, parsley and peperoncino

SPAGHETTI VONGOLE 27 .-
Spaghetti mit Venusmuscheln, Knoblauch, Peterli, Pfeffer, Chili
Spaghetti with clams, garlic, parsely, pepper and chilli

SPAGHETTI CARBONARA 25.-
Spaghetti mit Ei, Pancetta, Parmesan, Pecorino, Pfeffer
Spaghetti with Egg, pancetta, parmesan, pecorino, pepper

PACCHERO SCARPARIELLO 25.-
Paccheri mit Knoblauch, Basilikum, Tomaten, Parmesan und Pecorino
Pachheri with garlic, basil, tomatoes, parmesan and pecorino

PACCHERO CON PESTO, POMODORINI SECCHI E PINOLI 25.-
Paccheri mit Pesto, Getrocknete Tomaten und Pinien Kerne
Paccheri with pesto, dried tomato and pine nuts

PENNE ALLA MAMMA 25.-
Penne mit Tomatensauce, Rahm, Basilikum und Parmesan
Penne with tomato sauce, cream, basil and parmesan

PENNE SMALZADA 27 .-
Penne mit Kalb, Schinken an feiner Rahmsauce
Penne with Veal, ham in a delicious cream sauce

RAVIOLI Al FUNGHI ALLA BOLOGNESE 28.-
Pilz Ravioli mit chefs Bolognese Sauce
Mushroom Ravioli with our chefs Bolognese sauce

RAVIOLI DI MAGRO CON BURRO E SALVIA 27.-
Spinat Ravioli mit Butter und Salbei
Spinach ravioli with butter and sage

MELANZANE ALLA PARMIGIANA %)3 30.-
Auberginen, Tomaten und Mozzarella im Ofen gebacken
Eggplant, tomatoes and mozzarella baked in the oven

ZOODLES DI ZUCCHINE E CAROTE, POMODORI, PINOLI E BASILICO % @ 25.-
Zucchini und Karotten Zoodles mit Tomaten, Pinienkerne und Basilikum
Zucchetti and carrots Zoodles with tomatoes, pine nuts and basil

LASAGNE DELLA NONNA ({%) 30.-
Hausgemachte Fleisch Lasagna
Homemade meat Lasagna

GNOCCHI GORGONZOLA, RADICCHIO & NOCI 28.-
Gnocchi mit Gorgonzola, Rote rettich & Niisse
Gnocchi with Gorgonzola, red radish & nuts

GNOCCHI ALLA SORRENTINA 27 .-
Gnocchi mit Tomaten Sauce, Baslikum und Mozzarella
Gnocchi with tomato sauce, basil and mozzarella

RISOTTO Al FUNGHI PORICINI (%) 30.-
Risotto mit Steinpilzen
Risotto with porcini mushrooms

RISOTTO ALLA ZUCCA E SPECK, MANTECATO AL GORGONZOLA %}5 32.-
Risotto mit Kirbis, Speck und Gorgonzola
Risotto with pumkin, bacon and gorgonzola

GLUTEN FREE PASTA AVAILABLE / GLUTENFREIE PASTA VERFUGBAR @

Alle Preise inklusive MwSt

Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwsSt
m
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SECONDI

SALMONE IN CROSTA DI PISTACCHIO CON PURE E VERDURE %}3 40.-
Lachs in Pistachienkruste mit Kartoffelstock und Gemise
Salmon in pistachio crust with mashed potatoes and vegetables

SCAMPONI ALLA GRIGLIA CON VERDURE E RISO %)3 41.-
Gegrillte Garnellen mit Gemiise und Reis
Grilled shrimps with vegetables and rice

FILET STEAK (180 gr.) 45.-
Der Konig der Steaks, mit Gemise und Pommes Frites
The king of steaks, served with vegetables and french fries

RIB-EYE (300 gr.) 53.-
Der grosste von Allen, perfekt gegrillt, mit Gemise und Pommes Frites
The biggest of them all, done to perfection, served with vegetables and french fries

BBQ SPARE RIBS 40.-
BBQ Schweinerippchen mit Gemise und Country Kartoffeln
BBQ Pork Spare Ribs with vegetables and country potatoes

TAGLIATA DI MANZO 48.-
Rinds Tagliata mit Rucola-Salat, Parmesan, Kirschtomaten und Rosmarinkartoffeln
Beef tagliata with arugula salad, parmesan, cherry tomatoes and rosemary potatoes

BRASATO DI MANZO AL BAROLO, CON POLENTA AL GORGONZOLA, PERE E CASTAGNE 45.-
Sauerbraten an Barolo, mit Polenta an Gorgonzola, Birne und Kastanien
Braised beef with Barolo and Polenta with Gorgonzola, pear and chestnut

SINA’S MOUNTAIN BURGER 27.-
Gegrillter Rinds Burger mit knusprigem Speck, Zwiebeln und Burger Sauce, Country Kartoffeln

Homemade grilled beef burger, with crispy bacon, onions and burger sauce, country potatoes

Mit/With Raclette oder/or Cheddar

CHICKEN BURGER 23.-
Poulet Burger, serviert mit salat, tomaten, Zwiebeln, Kase und Burger Sauce, Pommes Frittes

Chicken burger served with salad, tomatoes, onion, and burger sauce, french fries

Mit/With Raclette oder/or Cheddar

VEGGIE BURGER 25.-
Hausgemachter Veggie Burger, mit Tomaten, Salat, Zwiebeln und Ketchup, Pommes Frittes

Homemade Veggie burger, with tomatoes, salad, onion und Ketchup, french fries

Mit/With Raclette oder/or Cheddar

LA SVIZZERA

S’URCHIGA CHAS FONDUE min 2 Pax 30.-pP
Hansi’s Spezial 3 Sorten Kase Mix, mit Kartoffeln, Brot und Gemuse Serviert

Hansi's special 3 sort cheese mix served with baby potatoes, vegetables & Sina’s bread

Gemischter Salat als Vorspeise / Mixed salad as a starter

Herkunftsland Fleisch: Rind aus Siidamerika / kann mit Antibiotika behandelt werden
Hackfleisch, Schwein und Poulet aus der Schweiz
Herkunftsland Fisch: Kénigsgarnelen aus Argentinien / Lachs aus Schottland
Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kdnnen, informieren Sie unsere
Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Alle Preise inklusive MwSt
Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt
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PIZZA

Piccolo Grande

25cm /9in  30cm/1in
MARGHERITA 16.- 19.-
Tomaten, Mozzarella, Basilikum
Tomato, Mozzarella, Basil
FUNGHI 19.- 22.-
Tomaten, Mozzarella, Champignons
Tomato, Mozzarella, Mushrooms
PROSCIUTTO 19.- 22.-
Tomaten, Mozzarella, Schinken
Tomato, Mozzarella, Ham
CAPRICCIOSA 22.- 25.-
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons
Tomato, Mozzarella, Ham, Mushrooms
CHORIZO 20.- 23.-
Tomaten, Mozzarella, Chorizo, Oliven
Tomato, Mozzarella, Chorizo, Olives
VULCANO 23.- 26.-

Tomaten, Mozzarella, Chorizo, Peperoni, Zwiebeln, Kapern, Chilly
Tomato, Mozzarella, Chorizo, Bell Pepers, Onions, Capers, Chili

SALAME E CIPOLLA 20.- 23.-
Tomaten, Mozzarella, Salami und Zwiebeln
Tomato, Mozzarella, Salami and Onions

TONNO E CIPOLLA 21.- 24.-
Tomaten, Mozzarella, Thon und Zwiebeln
Tomato, Mozzarella, Tuna and Onions

HAWAII 22.- 25.-
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas
Tomato, Mozzarella, Ham, Pineapple

QUATTRO STAGIONE 23.- 26.-
Tomaten, Mozzarella, Champignons, Zucchini, Schinken
Tomato, Mozzarella, Mushrooms, Zucchini, Ham

NAPOLI 20.- 23.-
Tomaten, Mozzarella, Oregano, Sardellen, Oliven, Kapern
Tomato, Mozzarella, Oregano, Anchovies, Olives, Capers

MARINARA NAPOLETANA 20.- 23.-
Tomaten, Knoblauch, Oregano, Sardellen, Olivenél
Tomato, Garlic, Oregano, Anchovies, Oliveoil

CHALET 22.- 25.-
Tomaten, Spinat, Champignons, frisches Ei, Knoblauch
Tomato, Spinach, Mushrooms, fresh egg, Garlic

TREVISANA 25.- 28.-
Rote Rettich, knuspriger Speck, Nusse, Mozzarella, Gorgonzola
White Pizza with red radish, crispy bacon, nuts, mozzarella, Gorgonzola

Alle Preise inklusive MwSt
Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt



PIZZA

CAPRESE
Bufala Mozzarella, Tomaten, Basilikum
Bufala Mozzarella, Tomatoes, Basil

SINA LA VEGETARIANA
Tomaten, Mozzarella, Zucchini, Brokkoli, Zwiebeln, Peperoni, Grine bohnen
Tomato, Mozzarella, Zucchini, Broccoli, Onion, Bell Pepers and Green Beans

MARIO
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Peperoni, Zwiebeln, Chil, Ei
Tomato, Mozzarella, Ham, Mushrooms, Bell peppers, Onions, Chili, Egg

BUD
Tomaten, Mozzarella, Speck, Schinken, Zwiebeln, Knoblauch
Tomato, Mozzarella, Bacon, Ham, Onions, Garlic

PARMA
Tomaten, Mozzarella, Parma Schinken, Rucola, Parmesan
Tomato, Mozzarella, Parma Ham, Arugula Salad, Parmesan

CARPACCIO, PARMIGIANO, RUCOLA & GRANA

Tomaten, Mozzarella, Rohes Dinn Geschnittenes Rinderfilet, Rucola und Parmesan

Tomato, Mozzarella, Thinly Sliced Raw Beef, Arugula Salad and Parmesan

ANETTE
Gorgonzola, Birne und Honig
Gorgonzola, Pear and Honey

VANESSA
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Speck, Ei, Zwiebeln, Raclette
Tomatoes, Mozzarella, Ham, Bacon, Egg, Onions, Raclette

TIERRINO
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parma Schinken, Oliven
Tomatoes, Mozzarella, Gorgonzola, Parma Ham, Olives

AMALFI
Mozzarella, Lachs, Bufala und Kirschtomaten, Ruccola
Mozzarella, Salmon, Bufala and Cherry Tomatoes, Arugula Salad

QUATRO FORMAGGI
Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Raclette, Ruccola
Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Raclette, Arugula Salad

Extra Zuschlag / Extra charges

Pizza fiir zwei Personnen / Pizza for two people CHF 5.-

Parma Schinken 7.-, Salami / Schincken 3.-, Gorgonzola 4.-, Ananas 2.-, Artischocken 2.-,
Pilze / Mushrooms 3.-, Sardellen / Anchovies 2.-, Crevetten / Shrimps 6.-, Speck / Bacon 3.-,
Eier / Egg 2.-, Oliven 1.-, Zwiebeln / Onions 1.-, Rucola 3.-

Please inform us if you would like a Vegan Pizza

Alle Preise inklusive MwSt

Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt
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Pastis

Cynar

Campari

Martini Dry / Red / White
Aperol Spritz

Campari Spritz

Moskow Mule

Hugo

Garibaldi

APERITIFS
45%
16%
23%
16%
SCHAUMWEIN

Prosecco di Valdobbiane DOC brut

Moscato d’Asti

Alle Preise inklusive MwSt
Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt

2.5¢cl

4cl

4cl

4cl

1dl

1dl

12.-

12.-

14.-

12.-

14.-



MINERALI & BIRRE

Moretti offen / draft
Moretti offen / draft
Daura Gluten Free Beer
Biigelbier

Erdinger Weissbier / dunkel Pikant
Bulmers Cider

IPA

Pale Ale

Hubertus Dunkel
Moretti Alkoholfrei
LOLA IPA Alkoholfrei

MINERALI

Apfelsaft Ramseier / Schorle

Coca Cola / Coca Cola Zero

Fanta / Sprite

Tonic Kinley/ Bitter lemon / Ginger Ale / Ginger Beer
Rivella rot/blau

S. Pellegrino

S. Pellegrino

Sprudel Wasser / Sparkling water
Sprudel Wasser / Sparkling water
Wengen Wasser/ Still water

Coca Cola

Sprite

Orange, Tomato, Bodyguard, Ananas
San Bitter

BEVANDE CALDE

Espresso / Kaffee Lavazza
Espresso Doppio
Cappuccino

Kaffee corretto
Ovomaltine & Schokolade
Schokolade mélange

Tee Sirocco

Glithwein

lrisch Coffe

Milch 2dl

Alle Preise inklusive MwSt
Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt

5.2%
5.2%
5.4%
5.0%
5.0%
4.5%
6.5%
5.9%
5.7%
0.0%
0.0%

30cl
50cl
33cl
50cl
50cl
50cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl

30cl
30cl
30cl
20cl
30cl
50cl
100cl
50cl
75cl
75cl
100cl
150cl
20cl
20cl

5.00
7.00
5.00
7.00
8.00
9.00
7.00
7.00
5.00
5.00
6.00

5.00
5.00
5.00
4.50
5.00
5.50
8.50
4.00
8.00
4.00
9.00
10.50
5.00
5.00

4.50
6.50
5.00
5.50
5.00
5.50
5.00
5.50
10.00
2.50



Ballantine's

J&B & J. Walker Red Label
Canadian Club

Chivas Regal

Jack Daniels

Glen Deveron

J. Walker Black label

Grappa 3 castelli
Grappa di Fragolino Mo
Grappa di Moscato Mo
Grappa di Brunello
Grappa di Tignanello Mo
Kirsch, Pflumli, Williams
Limoncello

Amaretto di Saronno
Amaro Ramazzotti
Bailey's Cream

Calvados / Cointreau / Drambuie
Fernet Branca

Gin Bombay

Gin Hendricks

Gin Gordon

Grand Marnier

Rum Bacardi white & dark
Sambuca Molinari
Southern Comfort
Tequila

Tia Maria

Vecchia Romagna

Vodka Smirnoff

Martell
Rémy Martin

GIN G'NUINE

Bis 31.12.2023 - 7,7% MwSt / Ab 01.01.2024 - 8.1% MwSt

WHISKEY

EAUX DE VIE

LIQUORI

COGNACS

ALKOHOLFREI

Alle Preise inklusive MwSt

43%
40%

4cl
4cl

43% 4cl

43%
43%
43%
40%

4cl
4cl
4cl
4cl

10.00
10.00
11.00
14.00
14.00
14.00
14.00

44% 2.5cl
45% 2.5cl
45% 2.5cl
50% 2.5cl
42% 2.5cl
40% 2.5cl
30% 2.5cl

28%
30%
17%
40%
39%
40%
40%
44%
37.5%
37.5%
40%
35%

26.5%
38%
37.5%

40%
40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6.00
9.50
6.50
6.50
7.50
6.00
5.00

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
8.50

4cl 12.00
4cl 13.00
4c110.00
4c110.00

4cl

7.00

4c110.00
38% 2.5¢l 6.00

4cl
4cl

7.00
7.00

4c110.00

4cl 10.00
4cl 11.00

0.0% 4cl 6.00



Vielen Dank fur lhren Besuch im
Ristorante da Sina

Thank you for sharing a meal with us at
the Ristorante da Sina

Follow us on Instagram

ristorante_da_sina
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Hinterlassen Sie uns eine Bewertung
Leave us a review

©



https://www.instagram.com/ristorante_da_sina/?hl=de

